Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 24 февраля 2021 г. (протокол № 2)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 2).

 2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 3);

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области

 2

 2.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 4);

2.3. Педагогическим работникам государственных образовательных

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

согласно списку (приложение 5);

2.4. Педагогическим работникам государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования Нижегородской области "Центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи" согласно

списку (приложение 6).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                     О.В.Петрова

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Еськина Ольга

Константиновна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

Губернский колледж"

2.  Заикина Татьяна

Ивановна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Сеченовский агротехнический техникум"

3.  Рогонова Татьяна

Викторовна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Дзержинский технический колледж"

4.  Тарина Юлия

Анатольевна

педагог-психолог ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

_______________

2

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Веселова Анастасия

Сергеевна

учитель-логопед Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат"

2.  Есина Алла

Вениаминовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 162"

 ________

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Авдонина Наталья

Викторовна

мастер производственного обучения

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

2.  Алексеева Галина

Алексеевна

методист ГБПОУ "Балахнинский технический

техникум"

3.  Алексеева Галина

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

4.  Балашов Антон

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

5.  Белова Наталья

Сергеевна

воспитатель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

6.  Белянина Славяна

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

7.  Давыдова Александра

Васильевна

методист ГБПОУ "Лукояновский Губернский

колледж"

4

8.  Елисеева Татьяна

Григорьевна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Борский Губернский колледж"

9.  Жандаров Алексей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

10.  Корчажкина Виктория

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"

11.  Лошкарев Михаил

Валентинович

преподаватель ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

12.  Лужбина Наталья

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

13.  Подшивалова Мария

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

14.  Смирнова Елена

Валентиновна

преподаватель ГБПОУ "Варнавинский технолого-

экономический техникум"

15.  Яргина Светлана

Ивановна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Выксунский металлургический колледж имени

Александра Александровича Козерадского"

_______________

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Бабашова Мария

Викторовна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Школа-интернат № 2"

2.  Бабашова Мария

Викторовна

воспитатель ГКОУ "Школа-интернат № 2"

3.  Барт Татьяна

Юрьевна

воспитатель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГБОУ) "Санаторно-лесная школа"

4.  Голубева Любовь

Николаевна

учитель ГКОУ "Ветлужская школа-интернат"

5.  Дрожжа Сергей

Владимирович

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 10"

6.  Дроздова Наталья

Ивановна

учитель ГКОУ "Богородская школа № 8"

7.  Жихарева Надежда

Юрьевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 2"

8.  Кузнецова Александра

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Богородская школа № 8"

6

9.  Кутасов Сергей

Григорьевич

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 10"

10.  Маркова Татьяна

Сергеевна

учитель ГКОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

11.  Родина Ирина

Юрьевна

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат"

12.  Салина Алена

Николаевна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская областная

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

слабослышащих и позднооглохших детей"

13.  Сергеева Галина

Викторовна

воспитатель ГКОУ "Ветлужская школа-интернат"

14.  Серова Татьяна

Владимировна

воспитатель ГБОУ "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

15.  Суромина Татьяна

Николаевна

учитель ГКОУ "Богородская школа № 8"

16.  Турчина Надежда

Константиновна

воспитатель ГКОУ "Школа-интернат № 2"

17.  Фильчагова Екатерина

Валерьевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 2"

_______________

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Гольцова Лариса

Витальевна

педагог дополнительного образования

Государственного казенного образовательного

учреждения для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, (далее –

ГКОУ) "Павловский санаторный детский дом"

2.  Демидовцева Татьяна

Андреевна

старший воспитатель ГКОУ "Таремский детский

дом"

_______________

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Нижегородской области "Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи", которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Пискарёва Олеся

Сергеевна

учитель-логопед

_______________